
 
PROJEKTS 

LĒMUMS 

Cēsīs, Cēsu novadā 

12.02.2026.           Nr.__ 

 

Par Brīvības ielas nodošanu valsts īpašumā 

 

Cēsu novada pašvaldība 2025.gada 30.jūnijā  Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Latvijas 

Valsts ceļi” (turpmāk – LVC) nosūtīja vēstuli Nr. 6.2-10/2025/2605  “Par autoceļu nodošanu” kurā 

Pašvaldība lūdza izvērtēt iespēju  valsts vietējā autoceļa V283  Mūrnieki–Līgatne–Augšlīgatne posma 

Brīvības iela līdz Dārza ielai pārņemšanu valsts īpašumā Satiksmes ministrijas personā.  

Autoceļš Brīvības iela, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 42110100903 (3,4 ha platībā) 

un izbūvēto komplekso inženierbūvi Brīvības iela 1.63 km garumā 

Minētā ceļa posma nodošana valsts īpašumā un posma pievienošana valsts autoceļam V283 Mūrnieki 

– Līgatne – Augšlīgatne dotu iespēju ceļu apsaimniekot  un uzturēt kā  vienam ceļa īpašniekam un  piesaistīt 

līdzekļus, lai atjaunotu un  attīstīt  ceļa infrastruktūru un mikromobilitātes risinājumus pilnā ceļa posmā no 

Augšlīgatnes līdz Līgatnei.  

2025.gada 17.jūlijā Pašvaldība saņēma LVC atbildes vēstuli Nr.4.8/141470 par piekrišanu ierosinātā 

autoceļa posma pārņemšanas procesa uzsākšanu.  

Lai uzsāktu valsts vietējā autoceļa V283  Mūrnieki–Līgatne–Augšlīgatne posma Brīvības iela līdz Rīgas 

ielai pārņemšanu valsts īpašumā Satiksmes ministrijas personā, LVC  lūdz pieņemt domes  lēmumu par 

autoceļa nodošanu valsts īpašumā. 

Pēc lēmuma saņemšanas LVC uzsāks dokumentu formēšanas darbības, sagatavos un virzīs 

apstiprināšanai Ministru kabinetā rīkojuma projektu. 

Pamatojoties uz iepriekšminēto un  Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto 
daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta pirmo daļu un 43.pantu,  un  ņemot vērā 
Cēsu  novada pašvaldības domes Uzņēmējdarbības un attīstības komitejas atzinumu (protokols Nr.1), Cēsu 
novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Nodot LVC (Satiksmes ministrijas personā), bez atlīdzības, valsts īpašumā Cēsu novada pašvaldības 
īpašumā (bilancē) esošo nekustamo īpašumu: 
1.1. Autoceļu Brīvības iela,  kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 42110100903 

(3,4 ha platībā) un uz tās izbūvēto komplekso inženierbūvi Brīvības iela (1.63 km) garumā. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Cēsu  novada  pašvaldības izpilddirektors. 

 

Sagatavoja L.Medne 

 

 

 

 



Pielikum Nr.1 

 

 

 


